[image: image1.png]Y4GuariAN D

	Câmara Municipal de Jaguariaíva

Estado do Paraná

Rua Prefeito Aldo Sampaio Ribas, 222 – Cidade Alta

Telefone: (43) 3535-8750

LEI nº. 2966/2023
EMENTA:
Altera a Lei Municipal nº. 1931/2009 e dá outras providências.
AUTORIA: PODER EXECUTIVO
“A CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA, ESTADO DO PARANÁ, DECRETOU E EU, PRESIDENTE, PROMULGO A SEGUINTE LEI”:
Art. 1º Fica acrescido o § 4º ao artigo 1º da Lei Municipal n°. 1931/2009, passando a vigorar com a seguinte redação:
Art. 1º (...):
§ 4º Os estabelecimentos descritos no caput deste artigo, localizados no raio de 200 metros da Cadeia Pública de Jaguariaíva, terão seus horários de funcionamento estabelecidos de domingo à quinta-feira até às 23 horas, e nas sextas-feiras e sábados, permanecerão com os horários descritos no inciso II, do artigo 1º, desta Lei. (Emenda Modificativa nº 03/2023)
Art. 2º Os demais dispositivos da Lei Municipal n°. 1931/2009 permanecem válidos e inalterados.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas às disposições em contrário.
Câmara Municipal de Jaguariaíva, em 6 de julho de 2023.

_________________________

JOSÉ MARCOS PESSA FILHO
Vereador Presidente
[image: image1.png]